1

Распространяется бесплатно

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК

БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА

№ 46

17 августа 2021 год

2

Перечень

1. Постановление администрации Богучанского района  № 642-П от 04.08.2021 г.
«Об отмене постановления администрации Богучанского района от 11.02.2021 № 93-п «Об отклонении
проекта планировки территории производственной базы на земельном участке с кадастровым номером
24:07:3101009:717»"

2. Постановление администрации Богучанского района  № 647-П от 10.08.2021 г.
«Об утверждении Перечня малокомплектных общеобразовательных учреждений, реализующих
образовательные  программы начального общего, основного общего, среднего общего образования  на
2021-2022 учебный  год»

3. Постановление администрации Богучанского района  № 648-П от 10.08.2021 г.
«О реорганизации Муниципального казённого дошкольного образовательного учреждения детский сад
«Сказка» п. Нижнетерянск путем присоединения  к  Муниципальному казённому общеобразовательному
учреждению  Нижнетерянская школа»

4. Постановление администрации Богучанского района  № 673-П от 10.08.2021 г.
«О внесении изменений в постановление администрации Богучанского района от 17.11.2020 № 1166-п "О
создании межведомственной комиссии по оказанию содействия добровольному переселению в  Богучанский
район  Красноярского края  соотечественников, проживающих за рубежом"

3

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.08.2021                                с. Богучаны                                          № 642 - п

Об отмене постановления администрации Богучанского района от 11.02.2021 № 93-п « Об отклонении
проекта планировки территории производственной базы на земельном участке с кадастровым номером

24:07:3101009:717»

  В соответствии с п. 15 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 31 -ФЗ « Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 5 статьи 5.1 Градостроительного
кодекса, и на основании представления прокурора Богучанского района № ЗбЗж-2021 от 05.07.2021 года об
устранении нарушений градостроительного законодательства

    ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Постановление администрации Богучанского района от 11.02.2021 № 93-п « Об отклонении проекта
планировки территории производственной базы на земельном участке с кадастровым номером
24:07:3101009:717», отменить, как не законное.
2. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.   Постановление вступает в силу с даты опубликования.

И. о. Главы Богучанского района                                                        С. И. Нохрин

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.08. 2021                             с. Богучаны                      № 647-п

Об утверждении Перечня малокомплектных общеобразовательных учреждений, реализующих
образовательные  программы начального общего, основного общего, среднего общего образования  на

2021-2022 учебный  год

В соответствии со ст. 24  Закона Красноярского края от 26.06.2014      N 26-2519 "Об образовании в
Красноярском крае" на основании ст. 7, 8, 40, 47 Устава Богучанского района Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить Перечень малокомплектных образовательных организаций, реализующих

образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования  на
2021-2022 учебный год, согласно приложению 1.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Богучанского района от
26.04.2021 №292-п «Об утверждении Перечня малокомплектных общеобразовательных учреждений,
реализующих  образовательные  программы начального общего, основного общего, среднего общего
образования  на  2020-2021учебный  год»

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы
Богучанского района по социальным вопросам И.М.Брюханова.

4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днём опубликования в Официальном
вестнике Богучанского района.

5. Постановление подлежит размещению на официальном сайте Богучанского района, а так же
размещению на официальном  сайте  управления  образования  администрации Богучанского района

Глава Богучанского района                                            В.Р.Саар

4

Приложение 1

к постановлению администрации Богучанского
района  от 10.08.2021 № 647-п

Перечень малокомплектных общеобразовательных учреждений, реализующих

образовательные  программы начального общего, основного общего, среднего общего образования
на  2021-2022 учебный год:

1.

Муниципальное  казённое    общеобразовательное  учреждение Артюгинская школа

2.  Муниципальное  казённое    общеобразовательное  учреждение Белякинская школа
3.  Муниципальное  казённое    общеобразовательное  учреждение Говорковская школа
4.  Муниципальное  казённое    общеобразовательное  учреждение  «Гремучинская школа №19»
5.  Муниципальное  казённое    общеобразовательное  учреждение Кежекская школа
6.  Муниципальное  казённое    общеобразовательное  учреждение Красногорьевская школа
7.  Муниципальное  казённое    общеобразовательное  учреждение Манзенская  школа
8.  Муниципальное  казённое    общеобразовательное  учреждение Невонская школа
9.  Муниципальное  казённое    общеобразовательное  учреждение Нижнетерянская школа
10.  Муниципальное  казённое    общеобразовательное  учреждение Новохайская школа
11.  Муниципальное  казённое    общеобразовательное  учреждение Осиновская школа
12.  Муниципальное  казённое    общеобразовательное  учреждение Такучетская школа
13.  Муниципальное  казённое    общеобразовательное  учреждение «Шиверская школа»
14.  Муниципальное  казённое    общеобразовательное  учреждение  Хребтовская  школа

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.08.2021        с. Богучаны                              № 648_- п

О реорганизации Муниципального казённого дошкольного образовательного учреждения детский сад
«Сказка» п. Нижнетерянск путем присоединения  к  Муниципальному казённому общеобразовательному

учреждению  Нижнетерянская школа

В соответствии со ст. 22  Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации»,  Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав
ребенка в Российской Федерации»,  постановлением администрации Богучанского района от 10.02.2017 №
123-п «Об утверждении Положения о порядке принятия решения о создании, реорганизации и ликвидации
муниципальных бюджетных и казённых образовательных учреждений Богучанского района»,
постановлением  администрации Богучанского района от 17.08.2017 №948-п «Об утверждении Порядка
проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, сдаче в аренду, об
изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося
муниципальной собственностью, а также реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных
организаций, муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей,
находящегося на территории муниципального образования Богучанский район», распоряжением
администрации Богучанского района  от 06.07.2021 №343-р «Об утверждении Плана мероприятий по
реорганизации  Муниципального казённого дошкольного образовательного учреждения детский сад
«Сказка» п. Нижнетерянск путем присоединения  к  Муниципальному казённому общеобразовательному
учреждению  Нижнетерянская школа»,  на основании  заключения «Об оценке последствий принятия
решения реорганизации Муниципального казённого дошкольного образовательного учреждения детский
сад  «Сказка» п. Нижнетерянск путем присоединения  к  Муниципальному казённому
общеобразовательному учреждению  Нижнетерянская школа  от  05.08.2021, руководствуясь ст. ст. 7,  8, 40,
43, 47 Устава Богучанского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В целях обеспечения преемственности дошкольного образования, создания единой непрерывной

системы образования, способствующей эффективному развитию ребенка, а так же оптимизации кадровых,
материально-технических, организационно-методических средств, направленных на повышение
эффективности вложенных ресурсов реорганизовать Муниципальное казённое дошкольное образовательное

5

учреждение детский сад  «Сказка» п.Нижнетерянск путем присоединения  к  Муниципальному казённому
общеобразовательному учреждению  Нижнетерянская школа.

2. Установить, что Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение  Нижнетерянская
школа является правопреемником по правам и обязанностям присоединяемого к нему Муниципального
казённого дошкольного образовательного учреждения детский сад  «Сказка» п. Нижнетерянск.

3. Установить наименование учреждения после завершения процесса реорганизации –
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение  Нижнетерянская школа.

4. Определить, что основные цели деятельности Муниципального казённого общеобразовательного
учреждения  Нижнетерянская школа  сохраняются без изменения.

5. Управлению образования  Администрации Богучанского района  провести до  30.11.2021
реорганизацию муниципальных образовательных учреждений с учетом требований действующего
законодательства в соответствии с планом мероприятий по реорганизации согласно  приложению 1 .

6. Управлению  муниципальной собственностью Богучанского района Красноярского края внести
соответствующие изменения в реестр муниципальной собственности.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  Главы
Богучанского района  по социальным вопросам     И.М. Брюханова.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем  официального
опубликования в Официальном вестнике Богучанского района.

        Глава  Богучанского района                                                              В. Р. Саар

 Приложение 1
к постановлению администрации

Богучанского района
от 10.08..2021  № 648_-п

План мероприятий по реорганизации Муниципального казённого дошкольного образовательного
учреждения детский сад  «Сказка» п. Нижнетерянск путем присоединения  к  Муниципальному казённому

общеобразовательному учреждению  Нижнетерянская школа

пп № Наименование мероприятия Ответственный за исполнение Сроки выполнения
1.  Извещение в письменной форме регистрирующий орган о начале

процедуры реорганизации в течение 3 рабочих дней после даты
принятия решения о реорганизации ( п.1 ст. 13.1 ФЗ  «О
государственной регистрации юр.лиц и индивидуальных
предпринимателей»

руководители до 10.08.2021

2.  Проведение совещания с руководителями образовательных
организаций по дальнейшему алгоритму действий при проведении
процедур реорганизации (повторно)

Начальник  управления
образования  администрации
Богучанского района -Н.А.
Капленко,
Е.В Рукосуева

До 10.08.2021

3.  Уведомление в письменной форме ФСС, УПФР, ЦЗН, профсоюзную
организацию о реорганизации образовательного учреждения (в
течение 3 рабочих дней после даты принятия решения о
реорганизации)

Руководители ОО до 10.08.2021

4.  Размещение в печатном органе «Вестник государственной
регистрации» информации о реорганизации юридического лица
(дважды с периодичностью один раз в месяц) (уведомление
кредиторов о начале реорганизации) (п.1 ст.60 ГК РФ). После
внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о
начале процедуры реорганизации.

руководители до 25.08.2021
до 25.09.2021

5.  Уведомление кредиторов о начале реорганизации (п.2, ст. 13,1 ФЗ «о
государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей).
В течение пяти рабочих дней после даты направления уведомления о
начале процедуры реорганизации в орган, осуществляющий
государственную регистрацию юридических лиц, реорганизуемое
учреждение в письменной форме

Руководитель  ДОУ до 10.08.2021

6.  Уведомление работников образовательного учреждения в
установленном законом порядке о реорганизации образовательных
учреждений

Руководители образовательных
учреждений,  Е.В.Рукосуева

Не позднее, чем за 2
месяца до окончания
реорганизации

7.  Внесение  изменений в Устав МКОУ Нижнетерянской школы Руководитель ОУ,  До 15.09.2021
8.  Представление на утверждение Устава в администрацию

Богучанского района
Руководитель ОУ До 25.09.2021

9.  Внесение изменений в штатное  расписание   МКОУ Нижнетерянской
школы

Руководитель учреждения -
правоприемника

До  30.09.2021

10.  Государственная регистрация вносимых изменений в  устав
образовательного  учреждения

Руководитель  ОО, Рукосуева Е.В Подача  на регистрацию в
течении 5 дней с момента
принятия постановления
администрации

11.  Проведение инвентаризации имущества и обязательств
имущественного характера реорганизуемых учреждений

Михалева И.П., руководители УО до 20.08.2021

12

13

14

15

16

17

18
19

О в

созда

госуд
Федер
содей
прогр
Прави
Богуч

"О с
Богуч

перес
излож

район

Офиц
(www

Глава

2.  Переоформ
деятельнос
- заключен
- заключен

3.  Передача
правопреем
оформляет
учреждени

4.  Подписани

5.  Уведомлен
реорганиза
 (по истече
органе «В
реорганиза

6.  Оформлени
реорганиза

7.  Внесение и
карточки р

8.  Осуществл
9.  Уведомлен

по истечен

внесении изм
ании межведо

р

В соответ
дарственной
рацию сооте
йствия добро
раммы Крас
ительства Кр
чанского райо

1. Внести
создании ме
чанский  райо

1.1. Прил
селению в Бо
жить в новой

2. Контр
на по взаимод

3. Настоя
циальном вес
w.boguchansky

а Богучанског

мление лицензии
сти
ние  пожарной  инс
ние Роспотребнадзо
имущества, прочи
мнику (реорган
т  передачу)
ием-правопреемник
ие договора присое

ние в регистрирую
ации
ение 1 месяца с да
Вестник государс
ации юридического
ие перевода работ
ацией  учреждения

изменений в трудо
работников
ление перевода обу
ние  Учредителя  о
нии трех дней  с мо

10.08.2021

менений в пос
омственной к
район  Красно

тствии с Ука
программы

ечественнико
овольному пе
сноярского к
расноярского
она Краснояр
и изменения
жведомствен
он  Краснояр
ложение 2 " С
огучанский р
редакции, со
оль за исполн
действию с о
ящее постан
стнике Богуч
y-raion.ru).

го района

и на осуществл

станции
ора
их активов и обя
низуемое учреж

(Передаточный
ком и реорганизуе
единения

ющий орган  об

аты повторного опу
ственной регистр
о лица)
тников ДОУ, (либо
я)

овые договоры, тр

учающихся, воспи
о  завершении про
омента  получения

АДМИНИСТ
П

становление а
комиссии по о
оярского края

азом Президе
по оказан

в, проживаю
ереселению с
края "Содей
о края от 30
рского края  П
в постановле
нной комисс
рского края  с
Состав межв
район  Красн
огласно Прил
нением данн
органами госу
овление всту
чанского рай

ление образовате

язательств учрежд
ждение докумен

акт подписы
емым учреждением

окончании  проц

убликования в печ
рации» информац

о увольнение их в

рудовые книжки, л

танников
оцедуры  реоргани
я  выписки  из ЕГРЮ

ТРАЦИЯ  БОГ
П О С Т А Н О

         с. Богу

администрац
оказанию сод
я  соотечеств

ента Российск
нию содейст
ющих за рубе
соотечествен
йствие занят
0.09.2013 №
ПОСТАНОВ
ение админис
сии по оказ
соотечественн
едомственно
ноярского кр
ложению.
ого постанов
ударственной
упает в силу
йона, размещ

ельной Руковод
правопр

дению-
тально
ывается
м)

Руковод
Управле
собствен
района
Руковод

цедуры

чатном
ции о

Руковод

в связи  Руковод
учрежде

личные Руковод

Руковод
изации
Ю

Управле
админис
района

ГУЧАНСКОГО
О В Л Е Н И Е
чаны

ции Богучанск
действия доб
венников, про

кой Федерац
твия добров
ежом", в целя
нников, прож
тости насел
502-п", рук

ВЛЯЮ:
страции Богу
занию содей
ников, прожи
ой комиссии
рая  соотече

вления возлож
й и муниципа
у со дня под
щению на оф

                  В

к пост

к пост

дитель учрежден
риемника

дители ОУ, Михал
ение муниц
нностью Богу

дители ОО

дитель ОО, Рукосу

дители образов
ений,  Е.В.Рукосуе

дитель ОО

дители ОО
ение  об
страции Богу

О РАЙОНА

кого района о
бровольному
оживающих з

ции от 14.09.2
вольному пе
ях реализаци
живающих за
ления", утве
ководствуясь

учанского рай
йствия добр
ивающих за р
по оказанию
ственников,

жить на заме
альной власти
дписания и п
фициальном

.Р. Саар

ановлению  ад

ановлению  ад

ния  - до 15

лева И.П.,
ципальной
учанского

До  1

До
реги
окон
До  3

уева Е.В.

вательных
ева

В
труд
зако
поря
Согл
зако

разования
учанского

По и
м
в

  № 673-п

от 17.11.2020
переселению
за рубежом"

2012 № 1289
ереселению
ии подпрогра
а рубежом" г
ержденной П
статьями 7,

йона от 17.11
ровольному
рубежом":
ю содействия
проживающи

стителя Глав
и С.Л. Треще
подлежит оп
сайте Богуч

дминистрации
 от  10.0

дминистрации
 от 17.1

5.10.2021

15.10.2021

подачи  заявлени
истрирующий орга
нчании регистра
30.10.2021

до 20.10.2021

установлен
довым
нодательством
ядке
ласно действую
нодательства

до 30.10.2021
истечении трех дн
момента  получени
выписки  из ЕГРЮ

0 № 1166-п "О
ю в  Богучанск

9 "О реализац
в Российск

аммы "Оказа
государственн
Постановлени
, 43, 47 Уст

1.2020 № 116
переселению

добровольно
их за рубеж

вы Богучанск
еву.
публикованию
чанского рай

Прил
Богучанского

08.2021 года  №

Прилож
Богучанского
1.2020 года  №

6

ия  в
ан об
ации,

нном

щего

ей  с
ия
Ю

О
кий

ции
кую
ание
ной
ием
тава

66-п
ю в

ому
ом"

кого

ю в
йона

ожение
района

№ 673-п

жение 2
района

№1166-п

7

Состав межведомственной комиссии по оказанию содействия добровольному переселению в Богучанский

район  Красноярского  края  соотечественников, проживающих за рубежом

Трещева
Снежанна Леонидовна

-заместитель Главы  Богучанского  района по взаимодействию с
органами государственной и муниципальной власти,  председатель
Комиссии;

Фоменко
Юлия Сергеевна

-начальник управления экономики и планирования, заместитель
председателя Комиссии;

Матюшина
Александра Петровна

-главный специалист отдела   экономики и планирования
администрации  Богучанского района, секретарь Комиссии;

Члены Комиссии:

Нохрин
Сергей Иванович

-заместитель Главы Богучанского района по вопросам развития
лесопромышленного комплекса, экологии и природопользованию;

Витюк
Олег Владимирович

-и.о. начальника управления муниципальной собственностью
Богучанского района;

Капленко
Нина Александровна

-начальник управления образования администрации Богучанского
района;

Безруких
Марина Владимировна

-главный врач МБУЗ Богучанская центральная районная больница (по
согласованию);

Грищенко
Игорь  Андреевич

-начальник МКУ «Управление культуры, физической культуры,
спорта и молодежной политики Богучанского района» (по
согласованию);

Егоров
Александр Михайлович

-начальник  отдела МВД России по Богучанскому району (по
согласованию);

Войнова
Марина Васильевна

-начальник территориального отделения краевого государственного
казенного учреждения «Управления социальной защиты населения по
Богучанскому району» (по согласованию);

Басловяк
Светлана Васильевна

-директор КГКУ «Центр занятости населения Богучанского района»
(по согласованию);

Грабчук
Евгения Анатольевна

-начальник отделения по вопросам миграции Отдела МВД России  по
Богучанскому району (по согласованию);

Корецкий
Василий Васильевич

-директор Богучанского филиала  КГБОУ «Приангарский
Политехнический техникум» (по согласованию).

Учредитель – администрация Богучанского района Главный редактор – Брюханов И. М. Тираж – 40 экз.
Адрес редакции, издателя, типографии:

663430, Красноярский край, Богучанский район, с. Богучаны, ул. Октябрьская, д.72